
NELSON 
EQUIPE TÉCNICA DE APOI 

MIRALDO eD—E S.OUZA 
EQUIPE-DE-AP-rã— 

PREFEITURA CIE 

SORRISO 
cAptral NACIONAL no sonoNroActo 

ATA DE CREDENCIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N.° 100/2019  

Às 8h3Omin (oito horas e trinta minutos) do dia seis de novembro do ano de dois mil e dezenove, na 
sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso, localizada na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, 
Centro, reuniram-se a PREGOEIRA Sra. MARISETE M. BARBIERI, e a Equipe de Apoio para abertura 
e apreciação do PREGÃO PRESENCIAL N.° 100/2019 que tem por objeto: "REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE HORAS E DIÁRIAS DE CAMINHÕES BASCULANTE E MÁQUINAS PESADAS, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S)". 
O edital da referida licitação foi disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de Sorriso — MT, através 
do endereço eletrônico www.sorriso.mt.qov.br, bem como, seguindo a legislação, em todos os órgãos 
oficiais de publicação. Neste ato participam do certame as empresas: 

EMPRESA REPRESENTANTE 
CONSTRUTORA 	VALENTIM 	EIRELI, 
20.141.998/0001-51 

CNPJ N° CRISTIANO DOS SANTOS VALENTIM, 
CPF N°888.223.701-04 

MOACIR 	JOSE 
27.426.350/0001-70 

GATTO 	ME, CNPJ N° MOACIR 	JOSE 
200.238.719-20 

GATTO, CPF N° 

NAGYLA 	MAIARA 
18.556.785/0001-49 

POSSOBON 	ME, CNPJ N° ANTONIO CARLOS 
511.160.739-00 

MORAIS, 

_ 

CPF N° 

' Em seguida, iniciou os trabalhos com o recolhimento dos envelopes de Habilitação e Eroposta oe . 
Preços, bem como os documentos inerentes ao credenciamento das licitantes. Após a análise dos 
documentos de credenciamento apresentados pelas empresas, a pregoeira concedeu o direito de 
manifestação verbal aos representantes legais das empresas, onde, não houve manifestação. Assim 
sendo, a PREGOEIRA juntamente com a equipe de apoio e assessoria jurídica analisaram 
detidamente os documentos apresentados e constataram que as empresas: CONSTRUTORA 
VALENTIM EIRELI, CNPJ N° 20.141.998/0001-51; MOACIR JOSE GATTO ME, CNPJ N° 
27.426.350/0001-70; NAGYLA MAIARA POSSOBON ME, CNPJ N° 18.556.785/0001-49, 
apresentaram todos os documentos solicitados no edital, estando assim, seus representantes 
devidamente credenciados. Neste ato os representantes legais das empresas declaram verbalmente 
que concordam com a decisão. Nada mais havendo, eu, MARISETE MARCHIORO BARBIERI, lavrei a 
presente 

ESLE PARRON MENDES 
ASSESSORIA JURIDICA — OAB/MT N°17909 

EMPRESA REP 
CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI, CNPJ 
N°20.141.998/0001-51 

......"'" de 	---- 
MOACIR JOSE GATTO ME, CNPJ N 
27.426.350/0001-70 

,ffibnisoigiller  
..„ • 

NAGYLA MAIARA POSSOBON ME, CNPJ 
N° 18.556.785/0001-49 

It- 
411) 	- 	01 N„ 

Av. Porto Alegre, n°2525, Centro — So 	MT J— CEP: 78890-000 T I.: (66) 3545-4700 



NELSON  
EQUIPE TÉCNICA DE AP 10 

EQUIPE DE AP01 

ESLEN 12ARRON MENDES 
ASSESSORIA JURIDICA — OAB/MT N°17909 

Av. Porto Alegre, n°2525, Centro — Sorriso/MT — CEP: 78890-000 J  Tel.: (66) 3545-4700 

PREFEITURA IDE 

SORRISO 
CAPITAL NACIONAL O AORONFOCCI O 

ATA DE PROPOSTA DE PREGOS - PREGÃO PRESENCIAL N.° 100/2019  

Às 9h31min (nove horas e trinta minutos e um minutos) do dia seis de novembro do ano de dois mil e 
dezenove, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso, localizada na Avenida Porto Alegre, 
n. 2.525, Centro, reuniram-se a PREGOEIRA Sra. MARISETE M. BARBIERI, e a Equipe de Apoio 
para abertura e apreciação do PREGÃO PRESENCIAL N.° 100/2019 que tem por objeto: "REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS E DIÁRIAS DE CAMINHÕES BASCULANTE E MÁQUINAS 
PESADAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) 
SOLICITANTE(S)". O edital da referida licitação foi disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de 
Sorriso — MT, através do endereço eletrônico www.sorriso.mt.qov.br  bem como, seguindo a 
legislação, em todos os órgãos oficiais de publicação. Neste ato participam do certame as empresas: 

EMPRESA REPRESENTANTE 
CONSTRUTORA 	VALENTIM 	EIRELI, 
20.141.998/0001-51 

CNPJ N° CRISTIANO DOS SANTOS VALENTIM, 
CPF N°888.223.701-04 

MOACIR 	JOSE 
27.426.350/0001-70 

GATTO 	ME, CNPJ N° MOACIR 	JOSE 
200.238.719-20 

GATTO, CPF N° 

NAGYLA 	MAIARA 
18.556.785/0001-49 

POSSOBON 	ME, CNPJ N° ANTONIO CARLOS 
511.160.739-00 

MORAIS, CPF N° 

. 
Ato continuo, prosseguiu o julgamento do referido procedimento licitatório com o julgamento das 
propostas de preços da licitante. Assim sendo, foram abertos os envelopes de propostas das 
empresas licitantes, onde, todos os presentes analisaram e vistaram as propostas apresentadas. 
Continuando, foi concedido o direito de manifestação verbal, onde, não houve manifestações. Ato 
continuo, a equipe técnica de apoio procedeu a análise das propostas apresentadas, e, constatou-se 
que as empresas CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI, CNPJ N°20.141.998/0001-51; MOACIR JOSE 
GATTO ME, CNPJ N° 27.426.350/0001-70; NAGYLA MAIARA POSSOBON ME, CNPJ N° 
18.556.785/0001-49, apresentaram propostas de acordo com os termos do edital. Prosseguindo deu 
continuidade ao julgamento com o inicio da fase de lances, onde, as empresas licitantes ofertaram 
lances conforme relatório anexo. Neste ato após fase de lances declara-se corno vencedoras as 
empresas: CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI, CNPJ N° 20.141.998/0001-51; MOACIR JOSE 
GATTO ME, CNPJ N° 27.426.350/0001-70; NAGYLA MAIARA POSSOBON ME, CNPJ N° 
18.556.785/0001-49, conforme relatório anexo. Neste ato todos os presentes declaram verbalmente 
que concordam com o resultado. Nada mais havendo, eu, MARISETE MARCHIORO BARBIERI, lavrei 
a presente a. 



PREFEITURA CIE 

SORRISO 
CAPITAI- NACIONAL OC) ORON ECIÓC 

GIESTA° 201T I 2020 

EMPRESA REPRESENTANT 	 
CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI, CNPJ 
N°20.141.998/0001-51 
MOACIR JOSE GATTO ME, CNPJ N° 
27.426.350/0001-70 " /#IX' 	... 

/ ir 
..."-- 

NAGYLA MAIARA POSSOBON ME, CNPJ 
N° 18.556.785/0001-49  

c-0W 

Av. Porto Alegre, n°2525, Centro — Sorriso/MT — CEP: 78890-000 I Tel.: (66) 3545-4700 



MT SORRISO 
MUNICIPIO DE SORRISO 
03.239.076/0001-62 

MAPA DE LANCES E NEGOCIAÇÃO DIRETA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Modalidade: 

Modo de disputa: 

Tipo de avaliação: 

Registro de preço: 

Credenciamento: 

Pregão Presencial 

Fechado-Aberto 

Por item 

Sim 

Não 

Número/Ano: 

Data de abertura: 

Critério de avaliação: 

Condição de pagamento: 

Chamamento: 	Não 

100/2019 

24/10/2019 

Menor preço 
C 
1

ONFORME DECRETO MUNICIPAL
85/2018 

Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIAS DE CAMINHÕES BASCULANTE E DE HORAS MÁQUINAS PESADAS, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S) 

Lances 

Não Exclusivo - Tipo de Avaliação: Por Item 

Descrição do item: SERVIÇO DE CAMINHÃO BABCULANTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
12 M2, POTENCIA MINIMA DE 180 HP, 6X2, COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE FABRICAÇÃO - 
SERVICO DE LOCACAO DE CAMINHAO E REBOQUE - CAMINHAO BASCULANTE, COM 
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA 

Rodada N°: O 

Código TCE: 215003-4 
Unidade: UNIDADE 

Quantidade: 800,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R$1.033,00 R8826.400,00 06/11/2019 10:02:43 

Rodada N°: 1 
	 Quantidade: 800,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$1.030,00 R$824.000,00 06/11/2019 10:02:59 

R$1.029,00 R$823.200,00 06/11/2019 10:03:02 CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI 

Rodada N°: 2 
	 Quantidade: 800,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$1.028,00 R$822.400,00 06/11/2019 10:03:06 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R$1.025,00 R$820.000,00 06/11/2019 10:03:09 

Rodada N°: 3 
	 Quantidade: 800,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$1.020,00 R$816.000,00 06/11/2019 10:03:12 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R$1.019,00 R$815.200,00 06/11/2019 10:03:16 

Rodada N°: 4 
	 Quantidade: 800,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$1.018,00 R8814.400,00 06/11/2019 10:03:19 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R$1.015,00 R$812.000,00 06/11/2019 10:03:27 

Rodada N°: 5 
	 Quantidade: 800,00 

Fornecedor ...1___Valodktário Valor Total Data/Hora 

Data: 06/11/2019 10:06:01 Página: 1 de 4 



MT SORRISO 

y MUNICIPIO DE SORRISO 
03.239.076/0001-62 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM Declinou Declinou Declinou 

Descrição do Item: TRATOR COM ROÇADEIRA, FABRICADO A PARTIR DE ANO DE 2010, 
POTÊNCIA MINIMA DE 75CV, COM CONJUNTO DE ROÇADEIFtA E GRADE.- SERVICO DE 
LOCACAO DE CAMINHA° E REBOQUE - TRATOR, SEM MANUTENCAO. 
Rodada N°: O 

Código TCE: 215028-0 
Unidade: UNIDADE 

Quantidade: 450,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

MOACIR JOSE GATTO R$133,67 R$60.151,50 06/11/2019 10:01:57 

Rodada N°: 1 
	

Quantidade: 450,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Oata/Hora 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R$133,00 R$59.850,00 06/11/2019 10:02:06 

MOACIR JOSE GATTO R$132,00 R559.400,00 06/11/2019 10:02:09 

Rodada N°: 2 
	

Quantidade: 450,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R$131,00 R$58.950,00 06/11/2019 10:02:11 

MOACIR JOSE GATTO R$130,00 R$58.500,00 06/11/2019 10:02:13 

Rodada N°: 3 
	

Quantidade: 450,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R$128,00 R$57.600,00 06/11/2019 10:02:17 

MOACIR JOSE GATTO R$127,00 R$57.150,00 06/11/201910:02:19 

Rodada N°: 4 
	

Quantidade: 450,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R$125,00 R$56.250,00 06/11/2019 10:02:23 

MOACIR JOSE GATTO R$123,00 R$55.350,00 06/11/2019 10:02:26 

Rodada N°: 5 
	

Quantidade: 450,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI Declinou Declinou Declinou 

Descrição do item: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, FABRICADA A PARTIR DO ANO DE 2010, 
POTÊNCIA MINIMA DE 140 CV. - SERVICO DE LOCACAO DE CAMINHAO E REBOQUE - DO 

	
Código TCE: 307032-8 

TIPO ESCAVADEIRA HIDFtAULICA. 	 Unidade: UNIDADE 

Rodada N°: O 
	

Quantidade: 1600,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$321,00 R$513.600,00 06/11/201909:57:19 

Rodada N°: 1 
	

Quantidade: 1600,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$320,00 R$512.000,00 06/11/201909:58:16 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R$318,00 R$508.800,00 06/11/2019 09:58:28 

MOACIR JOSE GATTO Declinou Declinou Declinou 

Rodada N°: 2 
	

Quantidade: 1600,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$315,00 R$504.000,00 06/11/201909:58:58 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI 
( 

----12$8,e00 R$4R.000,00 06/11/201909:59:02 

   

Data: 06/11/2019 10:06:02 

 

Página: 2 de 4 



Página: 3 de 4 

MT SORRISO 
MUNICIPIO DE SORRISO 
03.239.076/0001-62 

Rodada N°: 3 

 

Quantidade: 1600,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$309,00 R$494.400,00 06/11/201909:59:06 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R$308,00 R$492.800,00 06/11/201909:59:09 

Rodada N°: 4 
	

Quantidade: 160000 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$306,00 R$489.600,00 06/11/201909:59:12 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R$305,00 R$488.000,00 06/11/201909:59:15 

Rodada N°: 5 
	

Quantidade: 1600,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$304,00 R$486.400,00 06/11/2019 09:59:21 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R$300,00 R$480.000,00 06/11/201909:59:24 

Rodada N°: 6 
	 Quantidade: 1600,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$299,00 R$478.400,00 06/11/2019 09:59:28 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R$298,00 R$476.800,00 06/11/2019 09:59:31 

Rodada N": 7 
	 Quantidade: 1600,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$295,00 R$472.000,00 06/11/2019 09:59:43 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R$294,00 R$470.400,00 06/11/201909:59:45 

Rodada N°: 8 
	 Quantidade: 1600,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$293,00 R$468.800,00 06/11/201909:59:50 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R$292,00 R$467.200,00 06/11/201909:59:53 

Rodada N°: 9 
	 Quantidade: 1600,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$291»0 R$465.600,00 06/11/2019 09:59:56 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R$290,00 R$464.000,00 06/11/201909:59:59 

Rodada N°: 10 
	 Quantidade: 1600,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$289,00 R$462.400,00 06/11/2019 10:00:02 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R$288,00 R$460.800,00 06/11/2019 10:00:05 

Rodada N°: 11 
	 Quantidade: 1600,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$287,00 R$459.200,00 06/11/2019 10:00:07 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R$286,00 R$457.600,00 06/11/2019 10:00:11 

Rodada N°: 12 
	 Quantidade: 1600,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM 	 7-------"R$1200 R$456.000,00 06/11/2019 10:00:14 

Data: 06/11/2019 10:06:02 



MT SORRISO 

y MUNICIPIO DE SORRISO 
03.239.076/0001-62 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R$284,00 R$454.400,00 06/11/2019 10:00:16 

Rodada N°: 13 
	

Quantidade: 1600,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$283,00 R$452.800,00 06/11/2019 10:00:21 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R8282,00 R$451.200,00 06/11/2019 10:00:23 

Rodada N°: 14 
	

Quantidade: 1600,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$281,00 R$449.600,00 06/11/2019 10:00:26 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI R$280,00 R$448.000,00 06/11/2019 10:00:33 

Rodada N°: 15 
	

Quantidade: 1600,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MARRA POSSOBOM R$279,00 R$446.400,00 06/11/2019 10:00:38 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI Declinou Declinou Declinou 

Descrição do Item: TRATOR ESTEIRA, FABRICADO A PARTIR DO ANO DE 2010, POTÊNCIA 
NO VOLANTE MINIMA DE 160 HP, TRAÇÃO ESTEIRA, PESO OPERACIONAL A PARTIR DE 
15.000KG - SERVICO DE LOCACAO DE CAMINHAO E REBOQUE - TIPO TRATOR DE 
ESTEIRA, MOTOR A DIESEL, COM MOTORISTA. 
Rodada N°: O 

Código TCE: 269715-7 
Unidade: UNIDADE 

Quantidade: 600,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$295,61 R$177.366,00 06/11/2019 10:01:15 

Rodada N°: 1 
	

Quantidade: 600,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$290,00 R$174.000,00 06/11/2019 10:01:34 

Rodada N°: 2 
	 Quantidade: 600,00 

Fornecedor Valor Unitário Valor Total Data/Hora 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM R$285,00 R$171.000,00 06/11/2019 10:01:37 

Sorriso - MT , 6 de novembro de 2019 

Pregoeiro 

 

Data: 06/11/2019 10:06:02 Página: 4 de 4 



PROCESSO ADMINISTRATIVO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIÁRIAS DE CAMINHÕES BASCULANTE E DE HORAS MÁQUINAS PESADAS, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S) 

Modalidade: 

Modo de disputa: 

Tipo de avaliação: 

Registro de preço: 

Credenciamento: 

Objeto da Licitação: 

Pregão Presencial 

Fechado-Aberto 

Por item 

Sim 

Não 

Número/Ano: 

Data de abertura: 

Critério de avaliação: 

Condição de pagamento: 

Chamamento: 

100/2019 

24/10/2019 

Menor preço 

CONFORME DECRETO MUNICIPAL 
185/2018 

Não 

Estado do Mato Grosso 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO 
CNPJ 01239.076/0001-62 
Avenida Porto Alegre, n.° 2525- Centro - CEP 78890-000 
Fone (66) 3545-4700 

RELATÓRIO DE VENCEDORES COM VALORES 

VENCEDORES: 

Licitante CNPF/CPF Total do vencedor 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI 20.141.998/0001-51 R$812.000,00 

MOACIR JOSE GATTO 27.426.350/0001-70 R$55.350,00 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM 18.556.785/0001-49 R8617.400,00 

Total: R$1.484.750,00 

NAGYLLA MAIARA POSSOBOM - Não Exclusivo 

Ident. Descrição do item Marca Unidade Quantidade Valor unitário Valor total 

1 64958 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, 
FABRICADA A PARTIR DO ANO 
DE 2010, POTÊNCIA MÍNIMA 
DE 140 CV. - SER VICO DE 
LOCACAO DE CAMINHA° E 
REBOQUE - DO TIPO 
ESCAVADEIRA HIDRAULICA. 

Hhyundai,  MODELO 
210LC7, 

ANO 2010 

UNIDADE 1600,0000 R$279,00 R$446.400,00 

2 64959 

TRATOR ESTEIRA, 
FABRICADO A PARTIR DO 
ANO DE 2010, POTÊNCIA NO 
VOLANTE MÍNIMA DE 160 HP, 
TRAÇÃO ESTEIRA, PESO 
OPERACIONAL A PARTIR DE 
15.000KG - SER VICO DE 
LOCACAO DE CAMINHAO E 
REBOQUE - TIPO TRATOR DE 
ESTEIRA, MOTOR A DIESEL, 
COM MOTORISTA. 

FIAT ALLIS 
MODELO 
AD14CF, 

ANO 2010 
UNIDADE 600,0000 R$285,00 R$171.000,00 

Valor Total: R$617.400,00 

MOACIR JOSE GATTO - Não Exclusivo 
	 e_ 

Ident. Descrição deitem Marca Unidade Quantidade Valor unitário Valor total 

1 64956 

TRATOR COM ROÇADEIRA, 
FABRICADO A PARTIR DE ANO 
DE 2010, POTÊNCIA MÍNIMA 
DE 75CV, COM CONJUNTO DE 
ROÇADEIRA E GRADE.-
SERVICO DE LOCACAO DE 

E REBOQUE - 
TRATOR, SEM MANUTENCAO. 

, 

UNIDADE 450,0000 R$123,00 R$55.350,00 

igf
CAMINHAO 

Data: 06/11/2019 10:05:16 
	

Página: 1 de 2 



Estado do Mato Grosso 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO 
CNPJ 03.239.076/0001-62 
Avenida Porto Alegre, n.° 2525 - Centro - CEP 78890-000 
Fone (66) 3545-4700 

Valor Total: R$55.350,00 

CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI - Não Exclusivo 

ident. Descrição do Item Marca Unidade Quantidade Valor unitário ' Valor total 

64955 

SERVIÇO DE CAMINHÃO 
BASCULANTE, COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 
M3, POTENCIA MINIMA DE 180 
HP, 6X2, COM NO MÁXIMO 10 
ANOS DE FABRICAÇÃO- 
SER VICO DE LOCACAO DE 
CAMINHAO E REBOQUE - 
CAMINHA() BASCULANTE, 
COM MANUTENCAO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 

UNIDADE 800,0000 R$1.015,00 R$812.000,00 

Valor Total: R$812.000,00 

Data: 06/11/2019 10:05:16 Página: 2 de 2 



MARISETE jj. - 
PREGOEir• 

NELSON"TrfÉR 
EQUIPE TECNICA DE A 

MIRALDO 
EQUIPE DE 10 

DE SOUZA 

PREFEITURA CeE 

SORRISO 
CAPITAL NACIONAL DO wcnoNeaCcio 

ATA DE HABILITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.° 100/2019  

Às 10h1Omin (dez horas e dez minutos) do dia seis de novembro do ano de dois mil e dezenove, na 
sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso, localizada na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, 
Centro, reuniram-se a PREGOEIRA Sra. MARISETE M. BARBIERI, e a Equipe de Apoio para abertura 
e apreciação do PREGÃO PRESENCIAL N.° 100/2019 que tem por objeto: "REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE HORAS E DIÁRIAS DE CAMINHÕES BASCULANTE E MÁQUINAS PESADAS, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S)". 
O edital da referida licitação foi disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de Sorriso — MT, através 
do endereço eletrônico www.sorriso.mtmov.br, bem como, seguindo a legislação, em todos os órgãos 
oficiais de publicação. Neste ato participam do certame as empresas: 

EMPRESA REPRESENTANTE 
CONSTRUTORA 	VALENTIM 	EIRELI, 
20.141.998/0001-51 

CNPJ N° CRISTIANO DOS SANTOS VALENTIM, 
CPF N°888.223.701-04 

MOACIR 	JOSE 
27.426.350/0001-70 

GATTO 	ME, CNPJ N° MOACIR 	JOSE 
200.238.719-20 

GATTO, CPF N° 

NAGYLA MAIARA 
18.556.785/0001-49 

POSSOBON 	ME, CNPJ N° ANTONIO CARLOS 
511.160.739-00 

MORAIS, CPF N° 

Prosseguindo os trabalhos a pregoeira abriu os envelopes de 	 as empresas 
vencedoras da fase de lance, onde, todos os presentes analisaram e vistaram os documentos 
apresentados. Neste ato a PREGOEIRA concedeu o direito de manifestação verbal aos 
representantes das empresas, onde, não houve manifestação. Ato contínuo, a pregoeira juntamente 
com a equipe de apoio e Assessoria Jurídica analisaram os documentos apresentados pelas 
empresas licitantes vencedoras do certame, onde, após análise constaram que as empresas: 
CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI, CNPJ N° 20.141.998/0001-51; MOACIR JOSE GATTO ME, 
CNPJ N° 27.426.350/0001-70; NAGYLA MAIARA POSSOBON ME, CNPJ N° 18.556.785/0001-49, 
apresentaram todos os documentos solicitados no edital, estando assim, devidamente habilitadas para 
o certame. Neste ato todos os presentes declaram verbalmente que concordam com o resultado. Nada 
mais havendo, 	SETE MARCHIORO BARBIERI, lavrei a presente ata. 

ESL 	ARRON MENDES 
ASSÉSSORIA JURÍDICA — OAB/MT N°17909 

EMPRESA  REPR S 	--ANTE 
CONSTRUTORA VALENTIM EIRELI, CNPJ 
N°20.141.998/0001-51 
MOACIR JOSE GATTO ME, CNPJ N° 
27.426.350/0001-70 

, 'j 

NAGYLA MAIARA POSSOBON ME S'"J 
N° 18.556.785/0001-49  1 ( 

Av. Porto Alegre, n°2525, Centro — Sorriso/MT — CEP: 78890-000 1 Tel.: (66) 3545-4700 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010



